
-1-

SMLOUVA O DÍLO č. 1606147
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění, dále jen „O.Z.“

ev.č. VZP 27 /2016/PH

Článek I.

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky,
se sídlem: Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3,
Jejímž jménem jedná: ředitel VZP ČR Ing. Zdeněk Kabátek;
K podpisu této smlouvy je pověřen:  Bc. Jan Prošek, vedoucí oddělení provozu RP Praha, pobočky
pro Hl.m.Prahu a Středočeský kraj na základě interních předpisů VZP ČR,
VZP ČR zřízena zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, není
zapsaná v obchodním rejstříku,
Korespondenční adresa: VZP ČR, RP Praha, Na Perštýně 359/6, 110 01 Praha 1;
IČO: 41197518
DIČ: CZ41197518
Bankovní spojení:        , č. účtu:
(dále jen "objednatel")

a

SYZA s.r.o.
se sídlem: Nádražní 946/2, Horka-Domky, 674 01 Třebíč
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 85466
zastoupena: Bc. Jiří Čermák, jednatel
IČO: 03567834
DIČ: CZ03567834
Bankovní spojení:                   , č.ú.
(dále jen "zhotovitel")

Článek II.
Předmět díla.

1.  Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek dále uvedených v této Smlouvě o dílo (dále jen „Smlouva“)
provede pro objednatele opravu a úpravu zapojení nefunkčního nouzového osvětlení v prostorách
klientského pracoviště objektu VZP ČR, Na Perštýně 359/6, Praha 1 vyplývající z veřejné zakázky
malého rozsahu nazvanou „RP Praha – Oprava nouzového osvětlení – Praha 1, Na Perštýně“,
vedenou na profilu zadavatele pod ID 1606147. Technické, množstevní a ostatní zadávací
parametry díla jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy, a navazují na podmínky zadávací
dokumentace objednatele a nabídku zhotovitele uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy, na jejichž
základě je tato Smlouva uzavřena.

2. Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit sjednanou cenu podle článku IV. této
Smlouvy.

Článek III.
Doba plnění.

1.  Zhotovitel se zavazuje provést a dokončit kompletní předmět díla nejpozději do 30 dnů od data
podpisu této Smlouvy.

2. Objednatel, prostřednictvím pověřených zástupců uvedených v čl. X., odst. 6 převezme kompletní
předmět díla formou podpisu dodacího, nebo zakázkového listu, nebo podobného dokladu
předloženého zhotovitelem.

Článek IV.
Cena díla a platební podmínky.

1. Celková cena díla činí 53.500,- Kč (slovy padesát tři tisíc pět set korun českých), k této ceně bude
připočtena  DPH se sazbou 21 %.

2. Dohodnutou cenu díla se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli po převzetí díla objednatelem dle
odst. 2. čl. III. Smlouvy. Zhotovitel vyhotoví a zašle fakturu za sjednané dílo objednateli do
10.1.2017 (termín zdanitelného plnění do 31.12.2016).

3. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, zákonem č 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších



-2-

předpisů, ustanovení § 435 O.Z., číslo této smlouvy a jako příjemce uvedena VZP ČR Regionální
pobočka Praha, Na Perštýně 359/6, 110 01 Praha 1.

4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty 40 denní splatnosti fakturu vrátit, pokud neobsahuje
veškeré náležitosti podle výše uvedených právních předpisů a požadavků objednatele, nebo má
jiné závady v obsahu podle této smlouvy. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení.
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení
opravené nebo nově vyhotovené faktury.

5.  Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH. Objednatel prohlašuje, že dle § 5 odst. 3 zákona o DPH
není v postavení osoby povinné k dani a z tohoto důvodu nebude uplatněn režim přenesení
daňové povinnosti dle § 92a zákona o DPH.

Článek V.
Kvalitativní a technické podmínky.

1. Kvalitativní a technické podmínky dodávky díla jsou vymezeny obecně závaznými normami
souvisejícími s předmětem díla, zejména v oboru elektrotechniky.

2. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla použije materiály a výrobky řádně certifikované,
schválené a hygienicky nezávadné.

Článek VI.
Provádění díla, BOZP, PO

1. Zhotovitel bude při plnění předmětu díla dle této Smlouvy postupovat s odbornou péčí a zavazuje
se dodržovat obecně závazné právní předpisy, bezpečnostní předpisy a podmínky této smlouvy.

2.  Objednatel zajistí bezproblémové přístupy v místech provádění prací a prostřednictvím pověřeného
pracovníka bude se zhotovitelem spolupracovat.

3. Zhotovitel se zavazuje, že pracovníci provádějící dílo dle této Smlouvy budou řádně proškoleni
v oblasti PO a BOZP a budou vybaveni předepsanými osobními ochrannými pracovními prostředky
v souladu se zákonnými ustanoveními, směrnicemi a vládními nařízeními v oblasti bezpečnosti
práce.  Pracovníci zhotovitele se v případě potřeby podrobí školení PO a BOZP na pracovišti
objednatele (provede objednatel) a proškolení potvrdí podepsáním Záznamu o seznámení
pracovníků cizích organizací o požární ochraně a bezpečnosti a ochraně zdraví při práci
v příslušných objektech VZP ČR  RP Praha.

Článek VII.
Odpovědnost za vady, reklamace.

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas, přičemž odpovídá za to, že veškerá plnění
zhotovitele, poskytnutá objednateli budou mít vlastnosti výslovně vymíněné touto Smlouvou nebo
obvyklé a že je objednatel bude moci použít podle jejich povahy a účelu jejich poskytnutí dle
Smlouvy. Zhotovitel dále odpovídá za to, že jím poskytnutá plnění nebudou mít žádné právní vady.

2. Objednatel je povinen později zjištěné vady díla písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného
odkladu; zhotovitel oznámí nejpozději do 15 dnů po obdržení reklamace, zda reklamaci uznává
nebo z jakých důvodů ji neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci zhotovitel uznává.

3. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli neprodlené odstranění vady, pokud je to možné a pokud
se smluvní strany nedohodnou jinak.

4. Neodstraní-li zhotovitel vadu plnění ve stanovené době, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním
vad třetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen objednateli uhradit.

5. Záruka na jednotlivě provedené práce a dodané výrobky, či komponenty dle této smlouvy, bude
min. 24 měsíců ode dne písemného předání a převzetí díla.

6. Zodpovědnost za škody na věci předmětu díla nese až do termínu písemného předání a převzetí
díla, zhotovitel.

7. Smluvní strana, která poruší svoji povinnost z této Smlouvy, je povinna nahradit škodu tím
způsobenou druhé smluvní straně. Povinnost k náhradě škody se zprostí, prokáže-li,
že jí ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Škoda, způsobená zaměstnanci
zavázané smluvní strany nebo třetími osobami, které zavázaná smluvní strana pověří k plnění
svých závazků dle Smlouvy, bude posuzována jako škoda způsobená zavázanou smluvní stranou.

8. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu trvání smluvního vztahu sjednáno pojištění odpovědnosti
s dostatečným limitem pojistného plnění za škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti s plněním
podle této Smlouvy.



-3-

9. Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace a údaje týkající
se druhé smluvní strany, předmětu plnění této Smlouvy nebo s předmětem plnění související.
Veškeré takové skutečnosti jsou považovány za chráněné obchodní tajemství.

Článek VIII.
Uveřejnění smlouvy

1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1.7.2016 uveřejnit dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto Smlouvu včetně všech případných dohod, kterými
se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv.
Uveřejněním Smlouvy dle tohoto odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu textového
obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5 odst. 5
zákona o registru smluv do registru smluv.

2. Strany prohlašují, že se dohodly uveřejnit tuto Smlouvu se znečitelněním údajů týkajících se
osobních údajů osob vyjma jmen statutárních, nebo podepisujících zástupců a bankovních spojení
smluvních stran.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění
prostřednictvím registru smluv objednatel. Notifikace správce registru smluv o uveřejnění Smlouvy
bude zaslána zhotoviteli na e-mail pověřené osoby uvedené v odst. 7., čl. X. Zhotovitel je povinen
zkontrolovat, že tato Smlouva včetně všech příloh a metadat byla řádně v registru smluv
uveřejněna. V případě, že zhotovitel zjistí jakékoli nepřesnosti či nedostatky, je povinen neprodleně
o nich písemně informovat objednatele. Postup uvedený v tomto odstavci se smluvní strany
zavazují dodržovat i v případě uzavření jakýchkoli dalších dohod, kterými se tato Smlouva bude
případně doplňovat, měnit, nahrazovat nebo rušit.

4. Zhotovitel byl výslovně upozorněn a bere na vědomí povinnost objednatele uveřejnit na svém
profilu tuto Smlouvu (celé znění i s přílohami) včetně všech jejích případných dodatků. Povinnost
uveřejnění této Smlouvy včetně jejích dodatků je objednateli uložena jeho vnitřním předpisem,
na základě kterého je objednatel povinen uveřejňovat veškeré smlouvy či objednávky, kde cena
plnění bude vyšší než 50 000 Kč bez DPH.

5. Profilem objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého objednatel, jako veřejný
zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, resp. jako subjekt zadávající
veřejné zakázky malého rozsahu procesované dle vnitřních předpisů, uveřejňuje informace a
dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový
přístup.

Článek IX.
Sankční ustanovení.

1.  Při nedodržení termínu splnění dodání předmětu díla zhotovitelem podle článku III. této smlouvy,
může objednatel vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000, Kč (slovy deset tisíc korun
českých) a zhotovitel je povinen tuto uhradit. Smluvní pokuta nevylučuje právo objednatele na
náhradu případné škody z tohoto vyplývající, a zhotovitel je povinen takto vyčíslenou částku vzniklé
škody uhradit (strany se dohodly, že ustanovení § 2050 O.Z. se na vztah uzavřený dle této
Smlouvy neuplatní). V případě zpoždění termínu plnění uvedeného v článku III. této smlouvy o víc
jak 5 kalendářních dnů, je Smlouva porušena podstatným způsobem.

2.  V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury, může zhotovitel vyúčtovat objednateli úrok z
prodlení ve výši 0,05 % z ceny plnění uvedené v čl. IV. odst. 1. za každý den prodlení a objednatel
je povinen tuto sankci uhradit.

Článek X.
Závěrečná ustanovení.

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
2. Smlouvu je možné, do doby předání a převzetí kompletního předmětu díla dle této smlouvy,

ukončit pouze vzájemnou písemnou dohodou obou smluvních stran.
3. V případě ukončení smlouvy podle odst. 2. tohoto článku, není zhotovitel oprávněn požadovat

po objednateli úhradu ceny za  předmět díla, ani jeho část.
4.  Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemného smluvního dodatku.
5. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené, se řídí příslušnými

ustanoveními  O.Z.
6. Za objednatele je pověřen k jednání ve věci této smlouvy …………… ., tel. …………., e-

mail: ……………..,  k převzetí předmětu díla dle této Smlouvy je pověřen ……………, tel.



-4-

…………., e-mail: ……………..; a …………….. tel. ………….., e-mail: …………….........;
7. Za zhotovitele je pověřen k jednání ve věci plnění této Smlouvy pan                    , tel.           , e-mail:

;
8. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou

stejnopisech této Smlouvy, jež mají platnost originálu.
9. Součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 – Zadávací parametry zakázky, a Příloha č. 2 - cenová

nabídka zhotovitele.
10. Smluvní strany si před podpisem tuto Smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem

jednotlivých ustanovení této Smlouvy stvrzují svým podpisem.

V Praze dne: 30.12.2016

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky SYZA s.r.o.

............................................................... ............................................................
za objednatele: za zhotovitele:
Bc. Jan Prošek, Bc. Jiří Čermák
ved. odd. provozu RP Praha jednatel



-5-

Příloha č. 1

Předmět plnění veřejné zakázky:
Provedení opravy nouzového osvětlení v prostorách klientského pracoviště objektu
VZP ČR, Na Perštýně 359/6, Praha 1. Nouzové osvětlení v uvedených prostorách je
nefunkční a je nezbytná z důvodu bezpečnosti osob jeho celková oprava.

Specifikace činností:
1. Provedení demontáže 9 ks stávajících, pod stropem zavěšených zářivkových svítidel

model Modus T8 58W, 1158600 EPNZ.

2. Dodávka a montáž nových svítidel, přiměřeně odpovídajících typově, rozměrově
výkonem a svítivostí, minimálně demontovaným typům, dodávka pomocného
materiálu v předpokládaném rozsahu a související činnosti:

a) svítidlo závěsné zářivkové s nouzovým zdrojem - 9 ks,
b) pomocný elektroinstalační materiál v rozsahu potřebném pro přepojení ze stávajícího

osvětlení,
c) přepojení nově instalovaných 9 ks svítidel,
d) přepojení stávajících 13 ks zabudovaných svítidel,
e) přepočet a měření nouzového osvětlení,
f) nezbytná úprava rozvaděče NO související s přepojením NO,
g) doplnění projektové dokumentace,
h) pomocný materiál (sádrokarton, sádra, brusivo, barva malířská, spojovací materiál)

v rozsahu pro montáž výše uvedeného množství komponent,
i) použití pomocných souvisejících nástrojů (lešení – demontáž, montáž, zapůjčení),
j) opravy sádrokartonů související s výměnou výše uvedených komponent.

3. Ekologická likvidace demontovaného zařízení a běžný úklid po provedených pracích.

4. Dopravné související s předmětem zakázky

5. Provedení výchozí revize provedeného díla, včetně dodání písemné zprávy.



-6-

Příloha č. 2

Cenová nabídka uchazeče:


